ПРОЕКТ

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОЛОКОНЦЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КРУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                            ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 октября  2024года           №

с.Толоконцево

         О  внесении  изменений в постановление  Администрации
     Толоконцевского  сельского  поселения от 22.11.2012г. № 85/2
  «Об  утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных

    дорог общего  пользования  местного  значения Толоконцевского
    сельского  поселения в границах  населенных  пунктов  поселения
            В соответствии с  Федеральными  законами  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об  автомобильных  дорогах и о дорожной  деятельности в  Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные  законодательные  акты Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288  «Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»,  Уставом Толоконцевского  сельского  поселения, во  исполнение  протеста  прокурора Крутинского района

                                        П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. В Порядок содержания  и ремонта автомобильных  дорог общего  пользования  местного  значения Толоконцевского  сельского  поселения в границах  населенных  пунктов  поселения, утвержденный постановлением Администрации Толоконцевского  сельского поселения от 22.11.2012г. № 85/2, внести  следующие  изменения:

     1.1. В пункте 1.3 слова  «от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд"  заменить  на  «от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

      1.2.  В наименовании  части  2 и далее по тексту  слово «обследование» заменить на   «Оценка  технического состояния».
      1.3. Пункт  2.2   изложить в следующей редакции:

      «2.2. При оценке технического состояния автомобильных дорог осуществляются следующие виды обследования:

      1) первичное обследование, которое проводится один раз в 3 - 5 лет со дня проведения первичного обследования;

      2) повторное обследование, которое проводится ежегодно (в год проведения первичного обследования повторное обследование не проводится);

      3) приемочное обследование, которое проводится при вводе автомобильной дороги (участка автомобильной дороги) в эксплуатацию после строительства или реконструкции и завершении капитального ремонта или ремонта автомобильной дороги (участка автомобильной дороги).
      1.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
     «2.3. В  процессе обследования автомобильных дорог определяются, в том числе:

        - постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги (далее - технический уровень автомобильной дороги);

        - переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе эксплуатации автомобильной дороги (далее - эксплуатационное состояние автомобильной дороги);

       - характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность показателей, влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта.».
     1.5. Часть 7 Порядка изложить в следующей редакции:

                                    «7. Приемка выполненных работ

      Приёмка выполненных работ осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

     2.   Контроль  исполнения  данного постановления    оставляю  за  собой.

     3. Данное постановление обнародовать согласно п.4 ст. 37 Устава Толоконцевского  сельского поселения.
Глава  Толоконцевского

сельского  поселения                                                                     Н.Н.Граничева